

\*\*\*

Số: 07-KHLT/ĐTN-HSV

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 5 năm 2021

## KẾ HOẠCH

V/v Tổ chức Cuộc thi Vẽ tranh sáng tạo

**Chủ đề: “Tuổi trẻ trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh quyết tâm phòng chống dịch Covid-19”**

### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

#### 1. Mục đích:

- Chào mừng kỷ niệm 76 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/04/1945 – 30/04/2021);

- Chào mừng kỷ niệm 131 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/05/1890 – 19/05/2021);

- Tuyên truyền nhằm nâng cao ý thức trong việc phòng ngừa dịch bệnh Covid-19;

- Nhằm truyền tải những thông điệp bổ ích cho cộng đồng bằng những hình thức thú vị, sáng tạo, hiệu quả khi tình hình dịch bệnh Covid-19 vẫn đang diễn biến phức tạp.

#### 2. Yêu cầu:

- Công tác tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc, nội dung chương trình hấp dẫn, sáng tạo, thu hút được rộng rãi Đoàn viên thanh niên tham gia.

- Cuộc thi được giới thiệu rộng rãi đến toàn thể sinh viên Trường Đại học Công nghiệp Thành Phố Hồ Chí Minh.

- Công tác thông tin, tuyên truyền cần được thực hiện rộng rãi, hiệu quả.

- Cuộc thi diễn ra công bằng, nghiêm túc và công khai trên Trang cộng đồng chính thức của Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh.

### II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

- Sinh viên đang học tập và sinh hoạt tại trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh.

### III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – NỘI DUNG – HÌNH THỨC:

#### 1. Thời gian:

- Thời gian nhận bài và bình chọn: Từ ngày 13/05/2021 - 29/05/2021.

- Thời gian công bố kết quả: 31/05/2021 trên Trang cộng đồng Đoàn Thanh niên Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh và Hội Sinh viên Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh.



**2. Địa điểm:**

- Bài dự thi sẽ được đăng và bình chọn công khai trên Trang cộng đồng Đoàn Thanh niên Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh và Hội Sinh viên Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh.

**3. Nội dung:**

- Bài dự thi được xem là hợp lệ khi cập nhật đầy đủ thông tin (Họ và tên - Mssv - Khoa - Lớp - SĐT - Gmail - Tác phẩm dự thi - Thông điệp kèm theo).

- Thí sinh tham gia nộp bài tại: <https://forms.gle/jvJ7YzZfhEnaoUFAA>

- Bài dự thi chấp hành tôn trọng pháp luật, luật Sở Hữu Trí Tuệ - theo quy định Luật Sở Hữu Trí Tuệ (sửa đổi, bổ sung năm 2009,2019).

- Từ ngày 13/05/2021 Ban tổ chức sẽ đăng tải các tác phẩm công khai trên Trang cộng đồng Đoàn Thanh niên Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh và Hội Sinh viên Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh. theo thứ tự nộp bài dự thi.

- Hình thức dự thi (có thể chọn cả 2 hình thức):

1. *Gửi tranh vẽ tuyên truyền sáng tạo (không giới hạn về thể loại trình bày: Vẽ tranh trên giấy, thiết kế tranh đồ họa trên máy tính,...)*

2. *Gửi bài cảm nhận tóm tắt về nội dung của tranh vẽ tuyên truyền và thông điệp muốn truyền tải (Thể hiện bằng nhiều hình thức).*

**4. Tiêu chí chấm điểm:**

- Điểm vote chiếm 60% tổng số điểm:

+ 1 “LIKE & REACT” = 1 điểm

+ 1 “SHARE” kèm hashtag = 2 điểm

#TuoitreIUHphongchongdichCovid-19

#DTNIUH

#HSVIUH

- Điểm của Ban Giám Khảo chiếm 40% tổng số điểm.

**5. Cách thức bình chọn:**

Lượt Like, React, Share được tính khi:

+ Like Trang cộng đồng Đoàn Thanh niên Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh và Hội Sinh viên Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh.

+ Like bài dự thi trực tiếp trên fanpage.

Lượt Share được tính khi:

+ Bài được share trực tiếp trên Fanpage Trang cộng đồng Đoàn Thanh niên Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh và Hội Sinh viên Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh. kèm theo Hashtag (Mỗi tài khoản Facebook chỉ được share 1 lần).

**IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:****1. Ban Chỉ đạo:**

- Thầy Nguyễn Xuân Hồng	Phó Hiệu trưởng	Trưởng Ban
- Đ/c Huỳnh Phú Vinh	Bí thư Đoàn trường	Phó Ban
- Đ/c Ngô Đình Luật	Chủ tịch HSV trường	Thành viên



**2. Ban Tổ chức:**

- Đ/c Đỗ Thị Thúy Hồng	Ủy viên BTV Đoàn trường Phó Chủ tịch HSV trường	Trưởng Ban
- Đ/c Vũ Trần Hồng Ngân	Ủy viên BTV Đoàn trường	Phó Ban
- Đ/c Lê Văn Hoàng	Phó Chủ tịch HSV trường	Phó Ban
- Đ/c Hồ Văn Trọng	Ủy viên BTK Hội Sinh viên	Thành viên
- Đ/c Ngô Thành Duy	Ủy viên BCH Đoàn trường	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Hoàng Duy	Chủ nhiệm CLB Lý luận trẻ	Thành viên
- Đ/c Phạm Tấn Phúc	Ủy viên BCH Đoàn trường	Thành viên
- Đ/c Lê Hoài Phú	Ủy viên BCH Đoàn trường	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Ngọc Tú Nhi	Ủy viên BCH Đoàn trường Ủy viên BCH Hội Sinh viên	Thành viên

**V. GIẢI THƯỞNG:**

Giải thưởng dành cho các bài dự thi có số điểm cao nhất trong 2 đợt thi:

- 01 Giải Nhất: Giấy chứng nhận Giải Nhất + quà tặng
- 01 Giải Nhì: Giấy chứng nhận Giải Nhì + quà tặng
- 01 Giải ba: Giấy chứng nhận Giải ba + quà tặng

**VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:**

- Ngày 9/05/2021: Lên kế hoạch tổ chức chương trình.
- Ngày 13/05/2021: Tổ chức chương trình.
- Ngày 31/05/2021: Họp Ban Tổ chức rút kinh nghiệm.

**TM. BTV ĐOÀN TRƯỞNG**  
**PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



**Trương Công Hậu**

**TM. BTK HỘI SINH VIÊN TRƯỞNG**  
**PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



**Lê Văn Hoàng**

**Nơi nhận:**

- Thành Đoàn: BTV, BTK, BTNTH, VP;
- Đảng ủy, Ban Giám hiệu;
- BCH Đoàn trường;
- BCH Hội Sinh viên trường;
- Các cơ sở Đoàn - Hội trực thuộc;
- Lưu VP.